
NÚMERO 199 
Martes 17 de octubre de 2023

52732

SERVICIO EXTREMEÑO DE SALUD

RESOLUCIÓN de 10 de octubre de 2023, de la Dirección General de Recursos 
Humanos, por la que se aprueba la relación de plazas que se ofertan y se 
establece el procedimiento para la elección de las mismas por los aspirantes 
que han superado el proceso selectivo para el acceso a la condición de 
personal estatutario fijo en la categoría de Médico/a de Familia de Equipo de 
Atención Primaria, en las instituciones sanitarias del Servicio Extremeño de 
Salud. (2023063502)

De conformidad con lo previsto en las bases de la Resolución de la Dirección Gerencia de 20 
de septiembre de 2021 (DOE núm. 191, de 4 de octubre), por la que se convoca proceso se-
lectivo para el acceso a la condición de personal estatutario fijo en la categoría de Médico/a 
Familia de Equipo de Atención Primaria, esta Dirección General de Recursos Humanos,

RESUELVE:

Primero. Publicar la relación de plazas que se ofertan a los aspirantes que han superado el 
proceso selectivo en la categoría citada en el encabezamiento de esta resolución y su distri-
bución en los términos que figuran en el anexo I de esta resolución.

Segundo. Hacer pública la pérdida del derecho a ser nombrado personal estatutario fijo a 
las aspirantes Cristina Pascual Corchero (DNI***8270**), María Vera Ledo (DNI***7179**), 
Diana María Baltaga (DNI****2068*) y Nuria Martínez Cao (DNI***7527**), con números 
de orden de prelación 31, 57, 111 y 117, respectivamente, por no haber presentado en plazo 
los documentos acreditativos del cumplimiento de los requisitos necesarios de participación.

Igualmente hacer público que no han presentado en plazo los documentos acreditativos 
del cumplimiento de los requisitos necesarios de participación, Vicente Alonso González 
(DNI***9844**), Cristina Rodríguez De La Pinta (DNI***3535**), Gustavo Santiago De Ba-
rrenechea Chávez (DNI***3131**), María Jose Estévez Álvarez (DNI***8530**), Antonio 
José Martin Martínez (DNI***8436**), Fátima Dolores Marrero Almeida (DNI***7003**), 
Paloma Delgado Danta (DNI***1156**), Carlos Núñez Perea (DNI***5069**), Irene Ruiz 
Larrañaga (DNI***1499**) y Víctor Cambero Cortes (DNI***2962**), con números de or-
den de prelación 131, 134, 136, 137, 138, 139, 141, 142, 143 y 144, respectivamente, obli-
gados a presentar también la documentación conforme a la base 11.2.

Ello determina, que las aspirantes Ana García Díaz (DNI***8240**), María Pacho Martin 
(DNI***8790**), Yahiza Domínguez Rodríguez (DNI***8542**) y María Luisa Carlota Núñez 
Hernández (DNI***9828**), con número de orden 123, 124, 125 y 126, respectivamente, 
estén dentro del número total de plazas ofertadas en el turno libre.



NÚMERO 199 
Martes 17 de octubre de 2023

52733

Tercero. Estimar de conformidad con lo establecido en la base 12.2 y visto el dictamen 
del órgano técnico competente, la solicitud presentada por Verónica Murillo de Llanos 
(DNI***6925**), sobre alteración del orden de prelación establecido para la elección de 
plaza.

Cuarto. Los aspirantes que han superado el proceso selectivo y acreditado que reúnen los 
requisitos exigidos en la convocatoria por encontrarse su puntuación dentro del número total 
de plazas ofertadas, incluido aquellos aspirantes que de acuerdo con la base 11.2 fueron obli-
gados adicionalmente a presentar la documentación acreditativa de tales requisitos, deberán 
cumplimentar la elección de plazas electrónicamente a través del Portal de Selección de Per-
sonal del Servicio Extremeño de Salud (https://saludextremadura.ses.es/seleccionpersonal/), 
siguiendo las instrucciones que para su cumplimentación figuran en el anexo II.

En el formulario de elección de plazas generado, deberá aparecer relacionadas por orden de 
preferencia las plazas solicitadas con expresión literal de los códigos consignados en cada 
plaza o código de los centros hospitalarios en su caso. El formulario generado, firmado digi-
talmente y registrado electrónicamente servirá a todos efectos como justificante de su pre-
sentación en tiempo y forma.

No se aceptarán elecciones de plazas realizadas en papel, siendo exclusivamente válidas las 
gestionadas telemáticamente y en soporte digital a través de la herramienta web indicada 
anteriormente.

Los aspirantes, deberán cumplimentar la elección de plazas en el plazo de diez días hábiles 
contados a partir del día siguiente al de la publicación de esta resolución en el Diario Oficial de 
Extremadura. Durante este plazo de presentación, los aspirantes podrán desistir o modificar 
su elección cuantas veces quieran con la presentación de un nuevo formulario de elección de 
plazas, que anulará totalmente el anterior/es. Transcurrido dicho plazo, no se admitirá modi-
ficación alguna en la relación de plazas solicitadas.

Quinto. La adjudicación de plazas se realizará atendiendo al orden de puntuación total obte-
nido en el proceso selectivo y el orden de prelación de plazas manifestado en el formulario de 
elección. Todo ello, sin perjuicio de la preferencia para cubrir las plazas de aquellos aspirantes 
del turno de discapacidad conforme a lo previsto en el artículo 11.2 del Decreto 111/2017, de 
18 de julio, por el que se regula el acceso de las personas con discapacidad al empleo público 
de la Comunidad Autónoma de Extremadura y medidas favorecedoras de la integración de los 
empleados públicos con discapacidad.

El orden de elección de plazas por los aspirantes es el que se refleja en el anexo III de esta 
resolución.



NÚMERO 199 
Martes 17 de octubre de 2023

52734

Cada aspirante relacionado deberá optar, como mínimo, por idéntico número de plazas que el 
número de orden de elección asignado. En el supuesto de las personas aspirantes de reserva 
con un número de orden de elección superior al número de plazas ofertadas, deberán consig-
nar todas las plazas ofertadas por el orden de preferencia que consideren.

Perderán los derechos derivados de su participación en el proceso selectivo los aspirantes 
que, pudiendo hacerlo por el orden de puntuación obtenida, no soliciten plaza en el plazo y 
forma establecidos en esta resolución.

Sexto. Aquellos aspirantes que, por coincidencia en el tiempo de procesos selectivos en dis-
tintos Servicios de Salud, hubieran superado más de un proceso selectivo en la misma cate-
goría y/o especialidad en su caso, deberán presentar renuncia expresa de su nombramiento 
en otro Servicio de Salud para acceder a la condición de personal estatutario fijo del Servicio 
Extremeño de Salud, decayendo, en caso contrario, en su derecho al nombramiento en este 
último Servicio. La citada renuncia debe ser en fecha anterior a la de la toma de posesión en 
el Servicio Extremeño de Salud.

Séptimo. Finalizado este procedimiento, la Dirección General de Recursos Humanos del Ser-
vicio Extremeño de Salud acordará el nombramiento de personal estatutario fijo de los as-
pirantes que hayan elegido plazas, con expresión del destino elegido, que se publicará en el 
Diario Oficial de Extremadura.

Mérida, 10 de octubre de 2023.

El Director General de Recursos 
Humanos,

JOSÉ ANTONIO BOTE PAZ



NÚMERO 199 
Martes 17 de octubre de 2023

52735

ANEXO I

RELACIÓN DE PLAZAS

Códi.Iden Denominación/Función Centro Trab/Ubicac Observaciones

ÁREA DE SALUD DE BADAJOZ

1BP1100041 Médico/a de Atención Continuada Z.S.- Alconchel

1BP1100020 Médico/a de Atención Continuada Z.S.- Barcarrota

1BP1100021 Médico/a de Atención Continuada Z.S.- Barcarrota

1BP1100022 Médico/a de Atención Continuada Z.S.- Jerez de los Caballeros

1BP1100023 Médico/a de Atención Continuada Z.S.- Jerez de los Caballeros

1BP1100139 Médico de Familia de EAP Z.S.- Jerez de los  
Caballeros

CN BROVALES;  
CN VALUENGO;  
CN LA BAZANA

1BP1100039 Médico/a de Atención Continuada Z.S.- Montijo

1BP1100040 Médico/a de Atención Continuada Z.S.- Oliva de la Frontera

1BP1100043 Médico/a de Atención Continuada Z.S.- Oliva de la Frontera

1BP1100050 Médico/a de Atención Continuada Z.S.- Olivenza

1BP1100056 Médico/a de Atención Continuada Z.S.- Santa Marta

ÁREA DE SALUD DE MÉRIDA

2BP1100004 Médico/a de Atención Continuada Z.S.- Almendralejo-San José

2BP1100005 Médico/a de Atención Continuada Z.S.- Almendralejo-San José

2BP1100006 Médico/a de Atención Continuada Z.S.- Almendralejo-San José

2BP1100020 Médico/a de Atención Continuada Z.S.- Guareña

2BP1100022 Médico/a de Atención Continuada Z.S.- Hornachos



NÚMERO 199 
Martes 17 de octubre de 2023

52736

Códi.Iden Denominación/Función Centro Trab/Ubicac Observaciones

2BP1100023 Médico/a de Atención Continuada Z.S.- Hornachos

2BP1100183 Medico/a Familia EAP Z.S.- Hornachos C.S. Hornachos

2BP1100015 Médico/a de Atención Continuada Z.S.- Mérida Norte

2BP1100027 Médico/a de Atención Continuada Z.S.- Mérida Norte

2BP1100029 Médico/a de Atención Continuada Z.S.- Mérida Norte

2BP1100172 Médico/a Centro Residencial Sociosanitarios C.R. JC Rodríguez Ibarra 
(Villaf.Barros)

ÁREA DE SALUD DE DON BENITO- VILLANUEVA

3BP1100002 Médico/a de Atención Continuada Z.S.- Cabeza del Buey

3BP1100003 Médico/a de Atención Continuada Z.S.- Cabeza del Buey

3BP1100049 Médico de Familia de EAP Z.S.- Cabeza del Buey CN ZARZA-CAPILLA; 
CS CABEZA DEL BUEY

3BP1100069 Médico de Familia de EAP Z.S.- Don Benito 
Oeste CS DON BENITO OESTE

3BP1100007 Médico/a de Atención Continuada Z.S.- Herrera del Duque

3BP1100196 Médico/a de Atención Continuada Z.S.- Herrera del Duque

3BP1100079 Médico de Familia de EAP Z.S.- Herrera del  
Duque

CN FUENLABRADA DE LOS 
MONTES;  
CS HERRERA DEL DUQUE

3BP1100034 Médico/a de Atención Continuada Z.S.- Siruela

3BP1100096 Médico de Familia de EAP Z.S.- Siruela
CN TAMUREJO;  
CN BATERNO;  
CS SIRUELA

3BP1100098 Médico de Familia de EAP Z.S.- Siruela
CN GARLITOS; 
CS SIRUELA

3BP1100045 Médico/a de Atención Continuada Z.S.- Zalamea de la Serena



NÚMERO 199 
Martes 17 de octubre de 2023

52737

Códi.Iden Denominación/Función Centro Trab/Ubicac Observaciones

ÁREA DE SALUD DE LLERENA-ZAFRA

4BP1100002 Médico/a de Atención Continuada Z.S.- Azuaga

4BP1100003 Médico/a de Atención Continuada Z.S.- Azuaga

4BP1100038 Médico de Familia de EAP Z.S.- Azuaga CN CAMPILLO DE  
LLERENA

4BP1100005 Médico/a de Atención Continuada Z.S.- Fregenal de la Sierra

4BP1100044 Médico de Familia de EAP Z.S.- Fregenal de la  
Sierra CN SEGURA DE LEÓN

4BP1100011 Médico/a de Atención Continuada Z.S.- Fuente de Cantos

4BP1100013 Médico/a de Atención Continuada Z.S.- Fuente del Maestre

4BP1100055 Médico de Familia de EAP Z.S.- Llerena CN VILLAGARCIA DE LA 
TORRE

4BP1100118 Médico de Familia de EAP Z.S.- Llerena CN USAGRE

4BP1100123 Médico de Familia de EAP Z.S.- Llerena CN PUEBLA DEL MAESTRE

4BP1100124 Médico de Familia de EAP Z.S.- Llerena CN VALENCIA DE LAS TO-
RRES

4BP1100134 Médico de Familia de EAP Z.S.- Llerena CN USAGRE

4BP1100023 Médico/a de Atención Continuada Z.S.- Monesterio

4BP1100029 Médico/a de Atención Continuada Z.S.- Zafra II

ÁREA DE SALUD DE CÁCERES

5BP1100003 Médico/a de Atención Continuada Z.S.- Alcuescar

5BP1100005 Médico/a de Atención Continuada Z.S.- Arroyo de la Luz

5BP1100006 Médico/a de Atención Continuada Z.S.- Arroyo de la Luz



NÚMERO 199 
Martes 17 de octubre de 2023

52738

Códi.Iden Denominación/Función Centro Trab/Ubicac Observaciones

5BP1100025 Médico/a de Atención Continuada Z.S.- Casar de Cáceres

5BP1100115 Médico de Familia de EAP Z.S.- Guadalupe CS GUADALUPE

5BP1100029 Médico/a de Atención Continuada Z.S.- Logrosán

5BP1100030 Médico/a de Atención Continuada Z.S.- Miajadas

5BP1100032 Médico/a de Atención Continuada Z.S.- Miajadas

5BP1100035 Médico/a de Atención Continuada Z.S.- Navas Del Madrono

5BP1100043 Médico/a de Atención Continuada Z.S.- Trujillo

5BP1100299 Médico/a de Atención Continuada Z.S.- Trujillo

5BP1100044 Médico/a de Atención Continuada Z.S.- Trujillo

5BP1100284 Médico de Familia de EAP Z.S.- Trujillo CN ALDEACENTENERA

5BP1100049 Médico/a de Atención Continuada Z.S.- Valdefuentes

5BP1100050 Médico/a de Atención Continuada Z.S.- Valencia de Alcántara

5BP1100051 Médico/a de Atención Continuada Z.S.- Valencia de Alcántara

5BP1100145 Médico de Familia de EAP Z.S.- Valencia de  
Alcántara

CS VALENCIA DE  
ALCANTARA

5BP1100053 Médico/a de Atención Continuada Z.S.- Zorita

5BP1100017 Médico/a de Atención Continuada PAC NUESTRA SEÑO-
RA D ELA Montaña

5BP1100261 Medico/a de Conductas Adictivas Área de Cáceres
CEDEX MIAJADAS;  
CS MIAJADAS;  
ÁREA DE CÁCERES



NÚMERO 199 
Martes 17 de octubre de 2023

52739

Códi.Iden Denominación/Función Centro Trab/Ubicac Observaciones

ÁREA DE SALUD DE CORIA

6BP1100002 Médico/a de Atención Continuada Z.S.- Ceclavín

6BP1100031 Médico de Familia de EAP Z.S.- Coria CS CORIA

6BP1100038 Médico de Familia de EAP Z.S.- Moraleja  

6BP1100013 Médico/a de Atención Continuada Z.S.- Moraleja

6BP1100014 Médico/a de Atención Continuada Z.S.- Moraleja

6BP1100041 Médico de Familia de EAP Z.S.- Moraleja  

6BP1100069 Médico de Familia de EAP Z.S.- Moraleja CS MORALEJA

6BP1100067 Médico de Familia de EAP Z.S.- Torrejoncillo
CN PORTAJE;  
CN PESCUEZA;  
CN CACHORRILLA

6BP1100079 Médico de Familia de EAP Z.S.- Torre de Don  
Miguel

CN DESCARGAMARIA; CN 
ROBLEDILLO DE GATA

6BP1100081 Médico de Familia de EAP Z.S.- Torre de Don 
Miguel CN GATA

6BP1100050 Médico/a de COPF Área de Coria CS CORIA;  
COPF CORIA

6BP1100078 Médico/a de Salud Pública Gerencia de Área de 
Coria GERENCIA DE CORIA

ÁREA DE SALUD DE PLASENCIA

7BP1100009 Médico/a de Atención Continuada Z.S.- Cabezuela del Valle

7BP1100142 Médico de Familia de EAP Z.S.- Cabezuela del 
Valle

CN NAVACONCEJO; CN 
REBOLLAR

7BP1100147 Médico de Familia de EAP Z.S.- Cabezuela del 
Valle CN TORNAVACAS

7BP1100184 Médico de Familia de EAP Z.S.- Casas del  
Castañar CN PIORNAL



NÚMERO 199 
Martes 17 de octubre de 2023

52740

Códi.Iden Denominación/Función Centro Trab/Ubicac Observaciones

7BP1100012 Médico/a de Atención Continuada Z.S.- Hervás

7BP1100014 Médico/a de Atención Continuada Z.S.- Jaraíz de la Vera

7BP1100015 Médico/a de Atención Continuada Z.S.- Jaraíz de la Vera

7BP1100018 Médico/a de Atención Continuada Z.S.- Jaraíz de la Vera

7BP1100049 Médico de Familia de EAP Z.S.- Jaraíz de la Vera CS JARAIZ DE LA VERA;  
CN COLLADO

7BP1100050 Médico de Familia de EAP Z.S.- Jaraíz de la Vera CN ALDEANUEVA VERA

7BP1100052 Médico de Familia de EAP Z.S.- Jaraíz de la Vera CN CUACOS YUSTE

7BP1100053 Médico de Familia de EAP Z.S.- Jaraíz de la Vera CN TORREMENGA;  
CS JARAIZ DE LA VERA

7BP1100054 Médico de Familia de EAP Z.S.- Jaraíz de la Vera CS JARAIZ DE LA VERA

7BP1100141 Médico de Familia de EAP Z.S.- Jaraíz de la Vera CN GARGANTA OLLA

7BP1100057 Médico de Familia de EAP Z.S.- Montehermoso CN GUIJO GALISTEO; CS 
MONTEHERMOSO

7BP1100058 Médico de Familia de EAP Z.S.- Montehermoso
CN SANTA CRUZ PANIA-
GUA;  
CN EL BRONCO

7BP1100182 Médico de Familia de EAP Z.S.- Montehermoso CN POZUELO ZARZON

7BP1100185 Médico de Familia de EAP Z.S.- Montehermoso CN VILLA CAMPO

7BP1100021 Médico/a de Atención Continuada Z.S.- Montehermoso

7BP1100022 Médico/a de Atención Continuada Z.S.- Montehermoso

7BP1100024 Médico/a de Atención Continuada Z.S.- Montehermoso

7BP1100026 Médico/a de Atención Continuada Z.S.- Nuñomoral



NÚMERO 199 
Martes 17 de octubre de 2023

52741

Códi.Iden Denominación/Función Centro Trab/Ubicac Observaciones

7BP1100066 Médico de Familia de EAP Z.S.- Nuñomoral

CS NUÑOMORAL;  
CN VEGAS DE CORIA;  
CN RUBIACO;  
CN ARROLOBOS;  
CN ACEITUNILLA

7BP1100067 Médico de Familia de EAP Z.S.- Nuñomoral

CN LADRILLAR;  
CN RIOMALO DE ABAJO; 
CN RIOMALO DE ARRIBA;  
CN LAS MESTAS;  
CN CABEZO

7BP1100172 Médico de Familia de EAP Z.S.- Pinofranqueado

CS PINOFRANQUEADO;  
CN SAUCEDA;  
CN ROBLEDO (PINOFRAN-
QUEADO);  
CN PEDRO MUÑOZ;  
CN OVEJUELA;  
CN MUELA; CN MESEGAL

7BP1100089 Médico de Familia de EAP Z.S.- Plasencia II (Sur) CN ALAGON;  
CN PRADOCHANO

7BP1100037 Médico/a de Atención Continuada Z.S.- Serradilla

ÁREA DE SALUD DE NAVALMORAL DE LA MATA

8BP1100003 Médico/a de Atención Continuada Z.S.- Almaraz

8BP1100084 Médico de Familia de EAP Z.S.- Almaraz CS ALMARAZ;  
CN CASAS MIRAVETE

8BP1100008 Médico/a de Atención Continuada Z.S.- Losar de la Vera

8BP1100011 Médico/a de Atención Continuada Z.S.- Losar de la Vera

8BP1100013 Médico/a de Atención Continuada Z.S.- Navalmoral de la Mata

8BP1100015 Médico/a de Atención Continuada Z.S.- Navalmoral de la Mata

8BP1100016 Médico/a de Atención Continuada Z.S.- Navalmoral de la Mata



NÚMERO 199 
Martes 17 de octubre de 2023

52742

Códi.Iden Denominación/Función Centro Trab/Ubicac Observaciones

8BP1100039 Médico de Familia de EAP Z.S.- Navalmoral de 
la Mata

CN EL GORDO;  
CN BERROCALEJO

8BP1100045 Médico de Familia de EAP Z.S.- Navalmoral de 
la Mata CS NAVALMORAL MATA

8BP1100050 Médico de Familia de EAP Z.S.- Navalmoral de 
la Mata CS NAVALMORAL MATA

8BP1100017 Médico/a de Atención Continuada Z.S.- Talayuela

8BP1100019 Médico/a de Atención Continuada Z.S.- Talayuela

8BP1100020 Médico/a de Atención Continuada Z.S.- Talayuela

8BP1100090 Médico de Familia de EAP Z.S.- Talayuela CS TALAYUELA

8BP1100022 Médico/a de Atención Continuada Z.S.- Villanueva de la Vera

8BP1100060 Médico de Familia de EAP Z.S.- Villanueva de la 
Vera CN MADRIGAL VERA

8BP1100061 Médico de Familia de EAP Z.S.- Villanueva de la 
Vera

CN TALAVERUELA DE LA 
VERA;  
CN VIANDAR DE LA VERA

8BP1100062 Médico de Familia de EAP Z.S.- Villanueva de la 
Vera CN MADRIGAL VERA

8BP1100064 Médico de Familia de EAP Z.S.- Villanueva de la 
Vera

CS VILLANUEVA DE LA 
VERA

8BP1100086 Médico de Familia de EAP Z.S.- Villanueva de la 
Vera CN VALVERDE VERA

8BP1100066 Médico de Familia de EAP Z.S.- Villar del Pe-
droso CN NAVATRASIERRA

8BP1100068 Médico/a de COPF Área de Navalmoral CS NAVALMORAL MATA

TOTAL DE PLAZAS 128



NÚMERO 199 
Martes 17 de octubre de 2023

52743

ANEXO II

INSTRUCCIONES PARA LA ELECCIÓN DE LAS PLAZAS

1.  Acceda a la dirección de Internet:

 https://saludextremadura.ses.es/seleccionpersonal/

 En esta página deberá iniciar sesión con su certificado electrónico pulsando sobre “Acceso”.

2.  Pinche en Mis solicitudes - Solicitudes de Concurso-Oposición y seleccione la que corresponda.

3.  Pulse en el botón “Elección de Plazas” que aparece en la sección “FASE FINAL”.

4.  Cumplimente el formulario desplazando plazas ofertadas a la tabla de plazas escogidas y 
asegúrese de que están ordenadas según el orden de prelación deseado. Tenga en cuenta 
que debe seleccionar, como mínimo, tantas plazas como su número de orden de elección 
expresado en el anexo III.

5.  Pulse en el botón “Guardar” (aspa de validación) que aparece en la barra superior de color 
azul.

6.  Se visualizará un resumen de su elección de plazas. Si está conforme, realice la firma elec-
trónica pulsando en el botón “Firmar elección de plazas” (mano con pulgar hacia arriba). 
En caso contrario, puede modificar su elección pulsando en el botón “Editar elección de 
plazas” (lápiz).

7.  Registre electrónicamente su elección de plazas pulsando en el botón “Registrar elección” 
(bandera de cuadros).

     Tenga en cuenta que sin la firma electrónica ni el registro electrónico indicado en los pasos 6 
y 7, a todos los efectos se considerará que no ha elegido plaza dentro del plazo establecido.

8.  En cumplimiento de lo dispuesto en la Ley Orgánica 3/2018, de 5 de diciembre, de Pro-
tección de Datos Personales y garantía de los derechos digitales y el Reglamento (UE) 
2016/79, el Servicio Extremeño de Salud le informa que los datos personales obtenidos 
mediante la cumplimentación de la solicitud de participación o cualquier otro que se re-
quiera en su tramitación, serán incorporados, para su tratamiento, en un fichero automa-
tizado. De acuerdo con lo previsto en la citada Ley Orgánica y conforme al procedimiento 
establecido, puede ejercitar los derechos de acceso, rectificación, oposición o cancelación 
de datos ante el Servicio Extremeño de Salud, avenida de las Américas, 2, 06800 Mérida.

9.  Para cualquier tipo de información y dudas llame a los teléfonos 924382928, 924382907, 
924382533, 924382900 y 924382500 o cree una nueva consulta en el perfil del candidato, 
opción Mis consultas, y nos pondremos en contacto con usted lo antes posible.



NÚMERO 199 
Martes 17 de octubre de 2023

52744

ANEXO III

ORDEN DE ELECCIÓN DE PLAZAS POR LOS ASPIRANTES

Orden de 
elección DNI/NIE Apellidos y Nombre Total 

puntuación
Turno /
Reserva

1 ***6925** MURILLO DE LLANOS, VERÓNICA 41,679 Discapaci-
dad

2 ***9662** RINCÓN CURTO, ALFONSO 65,423 Libre

3 ***6915** HERNÁNDEZ SUAREZ, FRANCISCA 64,734 Libre

4 ***7820** RODRÍGUEZ LARIOS, JOSÉ RAMÓN 63,344 Libre

5 ***7425** PAYO RIVAS, MARÍA VISITACIÓN 61,310 Libre

6 ***9459** TRABAJOS GARCIA, SARA 61,243 Libre

7 ***1993** MUÑOZ MARCOS, MARÍA DOLORES 60,926 Libre

8 ***8718** JIMENEZ LUIS, TOMAS 60,474 Libre

9 ***5150** ROMERO ANGULO, FERNANDO RUBEN 59,529 Libre

10 ***1582** ALCANTARA MONTERO, ANTONIO 59,358 Libre

11 ***5962** TRILLO ACEDO, CRISTINA MARÍA 57,849 Libre

12 ***5704** CASARES GARCIA, NURIA 57,742 Libre

13 ***0337** ROJAS MORANTE, MARÍA LUCÍA 57,466 Libre

14 ***6770** LOZANO GALLEGO, ALBA 57,311 Libre

15 ***4721** PEROMINGO MATUTE, JUAN ANTONIO 56,932 Libre

16 ***0940** TEJERO MAS, MANUEL 56,916 Libre

17 ***7069** GONZÁLEZ CASAS, OLGA 56,084 Libre

18 ***7535** BARON IGEÑO, MARÍA INMACULADA 55,971 Libre

19 ***6360** PEREZ FRIAS, SANDRA 55,066 Libre

20 ***9947** HURTADO MELADO, LORENA 54,705 Libre

21 ***0790** ESPINOSA GONZÁLEZ, ALICIA 54,642 Libre



NÚMERO 199 
Martes 17 de octubre de 2023

52745

Orden de 
elección DNI/NIE Apellidos y Nombre Total 

puntuación
Turno /
Reserva

22 ***5238** MAYA CASTAÑO, ANTONIA ISABEL 54,608 Libre

23 ***7859** BUJANDA DE LA FUENTE, MARÍA ELENA 54,076 Libre

24 ***7441** BARRIOS CAMPAL, ESTHER 54,058 Libre

25 ***7660** MERCHAN GARCIA, ROSA MARÍA 53,973 Libre

26 ***7557** PALMERIN DONOSO, ALBA 53,758 Libre

27 ***5716** HERRADOR PAREDES, JAVIER 53,687 Libre

28 ***7149** MATAMOROS CONTRERAS, NOELIA 53,663 Libre

29 ***1494** PLANS PORTABELLA, MARÍA CARMEN 53,649 Libre

30 ***6726** RODRÍGUEZ GARCIA, MARÍA ISABEL 53,589 Libre

31 ***0667** MENAYA MACIAS, ROSA GEMMA 53,368 Libre

32 ***5360** MENDEZ BARRANTES, ROSA MARÍA 52,953 Libre

33 ***9606** SANCHEZ SERRANO, NEREA 52,922 Libre

34 ***3535** ALFONSO VAQUERO, JUAN VICENTE 52,847 Libre

35 ***9415** CHAVEZ GALVAN, JAVIER 52,774 Libre

36 ***6108** ROCO GARCIA, ANGELA MARÍA 52,695 Libre

37 ***3959** LIMA DE QUEIROZ, ANA PAULA 52,395 Libre

38 ***3564** RIVERA JIMENEZ, NURIA 52,295 Libre

39 ***3786** MARTÍN JIMENEZ, RAQUEL 52,163 Libre

40 ***1837** PANOZO TORRICO, ROSBY FABIOLA 51,982 Libre

41 ***7393** CAMERO CENTENO, ANNY VANESSA 51,884 Libre

42 ***6327** GILGADO SANCHEZ, ANTONIA 51,697 Discapaci-
dad

43 ***1820** IGLESIAS CLEMENTE, ANA ISABEL 51,585 Libre

44 ***6260** MORAGA TENA, BEATRIZ 51,334 Libre



NÚMERO 199 
Martes 17 de octubre de 2023

52746

Orden de 
elección DNI/NIE Apellidos y Nombre Total 

puntuación
Turno /
Reserva

45 ***6910** CHAMIZO GALLEGO, JUAN PABLO 51,095 Libre

46 ***6729** AVILA GARCIA, RAUL 50,718 Libre

47 ***7216** ARAUJO MARQUEZ, LAURA 50,716 Libre

48 ***0833** RIOLA BLANCO, ANA MARÍA 50,600 Libre

49 ***5464** REJAS BUENO, MONICA 50,524 Libre

50 ***7149** OREJA DURAN, ZORAIDA DE LA SOLEDAD 50,321 Libre

51 ***9892** QUIROS AMBEL, CANDELA MARÍA 50,189 Libre

52 ***8256** GAJATE HERRERO, DAMIAN 49,811 Libre

53 ***3792** RODRIGO DE LA IGLESIA, MACARENA 49,658 Libre

54 ***9255** LOPEZ GOMEZ TOSTON, MARÍA 49,632 Libre

55 ***6911** SANCHEZ PEREZ, CARMEN MARÍA 49,347 Libre

56 ***2590** VASQUEZ JIMENEZ, JOSÉ DANIEL 49,292 Libre

57 ***6438** MARTÍN CHAMORRO, MARÍA 49,242 Libre

58 ***0826** GIL GARCIA, ANDRÉS 48,960 Libre

59 ***3925** DE MIGUEL ENRIQUE, MARTA 48,855 Libre

60 ***6181** CANTERO MACEDO, ANA MARGARITA 48,808 Libre

61 ***2921** REYES COTES, FRANKLIN OSTERMAN 48,668 Libre

62 ***6901** HURTADO GOMEZ, MARÍA JOSÉ 48,484 Libre

63 ***2330** SOSA ROMERO, SOFIA 48,421 Libre

64 ***9854** CORDON DORADO, ISAAC 48,332 Libre

65 ***8313** LOPEZ RICO, MARÍA TERESA 48,042 Libre

66 ***8467** CORDERO SANCHEZ, ESTHER 48,037 Libre

67 ***1711** HERRERO HERNÁNDEZ, MARÍA 47,883 Libre

68 ***7614** BLANCO DIEZ, ROCÍO 47,789 Libre



NÚMERO 199 
Martes 17 de octubre de 2023

52747

Orden de 
elección DNI/NIE Apellidos y Nombre Total 

puntuación
Turno /
Reserva

69 ***1130** MARTÍN DIAZ, ALBERTO 47,577 Libre

70 ***8879** MARTINEZ TOLOSA, ANGELA MARÍA 47,542 Libre

71 ***4849** TUREGANO YEDRO, MIGUEL 47,474 Libre

72 ***4464** HERNÁNDEZ TEIXIDO, CARLOS 47,426 Libre

73 ***6488** MORA MONAGO, FATIMA 47,258 Libre

74 ***8096** LARA BAREA, ÁNGEL 47,200 Libre

75 ***3882** JAVATO GARCIA, VANESA 47,179 Libre

76 ***5786** CABEZUDO MORENO, FATIMA 47,163 Libre

77 ***5908** ALCARRANZA SAUCEDO, CRISTINA 47,032 Libre

78 ***5697** MAYA ANDRADE, ROBERTO ANTONIO 46,950 Libre

79 ***5025** SANCHEZ POLO, BLANCA 46,826 Libre

80 ***7386** VIOLA CANDELA, ÁNGEL FRANCISCO 46,703 Libre

81 ***5444** SANCHEZ ESPEJO, MARTA 46,663 Libre

82 ***4030** STRAFACCIO SAINZ, GUSTAVO DANIEL 46,650 Libre

83 ***4229** SANTOS GONZÁLEZ, LAURA 46,421 Libre

84 ***6608** GARCIA CEBERINO, CRISTINA 46,408 Libre

85 ***8731** ESTEBAN ROJAS, MARÍA BEATRIZ 46,374 Libre

86 ***4558** HERNÁNDEZ SAEZ, MARÍA DEL CARMEN 46,256 Libre

87 ***7686** DE LA CRUZ LEDESMA, CARMEN 46,022 Libre

88 ***5602** NOVAS MORENO, JAEL 45,947 Libre

89 ***4931** CALLEJO CALVO, JORGE 45,858 Libre

90 ***1074** ABAD OLIVA, PATRICIA 45,826 Libre

91 ***9966** GALAN GARCIA, MARÍA EUGENIA 45,800 Libre

92 ***9012** LOPEZ SANCHEZ, ROSALIA 45,779 Libre



NÚMERO 199 
Martes 17 de octubre de 2023

52748

Orden de 
elección DNI/NIE Apellidos y Nombre Total 

puntuación
Turno /
Reserva

93 ***9411** MACIAS ESPINOSA, MARÍA 45,695 Discapaci-
dad

94 ***0317** GIL GARCIA, REBECA 45,058 Libre

95 ****2580* GONZÁLEZ GOMEZ, NARDA SOFIA 44,947 Libre

96 ***6874** GOMEZ GAMEZ, MARÍA DEL CARMEN 44,574 Libre

97 ***3897** REMESAL DOMINGUEZ, MARÍA 44,513 Libre

98 ***3975** PALMA FERNANDEZ, MARTA 44,479 Libre

99 ***4761** GARRIDO LOPEZ, ESTER 44,328 Libre

100 ***7297** MENCIA CORDERO, ANA MARÍA 44,237 Libre

101 ***5378** DURAN GONZÁLEZ, VIRGINIA MARÍA 44,137 Libre

102 ***7379** RONCERO VIDAL, ROMUALDO 44,074 Libre

103 ***3847** LOPEZ HERNÁNDEZ, SAMSARA 44,068 Libre

104 ***6805** MENDOZA CUBERO, CRISTINA 44,029 Libre

105 ***6265** NACARINO MORENO, GLORIA 44,000 Libre

106 ***8789** MARQUEZ GONZÁLEZ, MARÍA DEL CARMEN 43,868 Libre

107 ****1436* HACK, MARÍA MARTHA 43,663 Libre

108 ***8781** CARRASCO FERNANDEZ, ADRIANA 43,564 Libre

109 ***7034** LÓPEZ NIETO, MANUEL JESÚS 43,508 Libre

110 ***6683** PEÑATO LUENGO, ALBA MARÍA 43,500 Libre

111 ***2224** LOPEZ SANCHEZ, FERNANDO 43,484 Libre

112 ***5678** MARTIN MORCUENDE, ADRIANA 43,329 Libre

113 ***9428** FLORES RIVERA, CRISTINA 43,189 Libre

114 ***4546** RIVERO MONTERO, JAVIER 43,145 Libre

115 ****7760* SALAZAR SALAZAR, DAVID SALVADOR 43,000 Libre



NÚMERO 199 
Martes 17 de octubre de 2023

52749

Orden de 
elección DNI/NIE Apellidos y Nombre Total 

puntuación
Turno /
Reserva

116 ***5696** DEL RIO GARCIA, MARTA 43,000 Libre

117 ***7357** LAZARO CRUZ, DANIEL ARTURO 42,847 Libre

118 ***1054** PEÑASCO GARCIA, PALOMA 42,659 Libre

119 ***4661** CUVILLO MERGELINA, ANA 42,563 Libre

120 ***7985** DOMINGUEZ VELASQUEZ, FRANKLIN PATRICIO 42,500 Libre

121 ***2676** GRACIA ALLOZA, CARLOS 42,295 Libre

122 ***8240** GARCIA DIAZ, ANA 42,014 Libre

123 ***8790** PACHO MARTÍN, MARÍA 41,918 Libre

124 ***8542** DOMINGUEZ RODRÍGUEZ, YAHIZA 41,850 Libre

125 ***9828** NUÑEZ HERNÁNDEZ, MARÍA LUISA CARLOTA 41,629 Libre

126 ***9801** LOPEZ-ARZA MENDO, MARÍA 41,584 Reserva/
Libre

127 ***2292** GUTIERREZ MUÑOZ, BEATRIZ 41,295 Reserva/
Libre

128 ***9563** ROMAN VARGAS, MARÍA 41,279 Reserva/
Libre

129 ***9786** LOPEZ MORENO, NOELIA 41,109 Reserva/
Libre

130 ***6665** CAMINERO OVEJERO, FRANCISCO 40,100 Reserva/
Libre

131 ***9629** BRUGERA BARROS, MARY CARMEN 39,984 Reserva/
Libre

132 ***0849** PASCUAL BERNARDO, MARÍA DE LOS ÁNGELES 37,826 Reserva/
Libre

133 ***8038** NISTOR NISTOR, ELENA EUGENIA 32,368 Reserva/
Libre


		2023-10-16T13:29:24+0200
	DOE-JUNTA DE EXTREMADURA-CIF S0611001I




